
26 maart 2001/GZB/VVB 2166299

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op artikel 12, eerste lid, van de
Destructiewet,

Besluit:

Artikel I
Na artikel 6 van de Regeling eisen
eigenaar of houder destructiemateri-
aal1 wordt een nieuwe paragraaf inge-
voegd, luidende:

§ 2a. Administratie van gespecificeerd
hoog-risico-materiaal

Artikel 6a
1. De aangifteplichtige draagt ervoor
zorg dat gespecificeerd hoog-risico-
materiaal dat ontstaat in zijn slachte-
rij of uitsnijderij wordt geadmini-
streerd.
2. De administratie, bedoeld in het
eerste lid, bestaat uit een register
waarin ten minste wordt vastgelegd:

a. de aard en de hoeveelheid gewogen
gespecificeerd hoog-risico-materiaal;
b. de afleverdatum;
c. de naam en het adres van de ont-
vanger.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

1 Stcrt. 1995, 77, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 17 januari 2001, (Stcrt 13).

Toelichting

Het is in verband met de borging van
gespecificeerd hoog-riscio-materiaal
(SRM) van belang dat de aard en de
exacte hoeveelheid SRM dat ontstaat
bij de slachterij en de uitsnijderij
bekend is. Praktisch komt het er op
neer dat slachterijen en uitsnijderijen

in het bezit dienen te zijn van een
geijkte weegschaal, dan wel van een
weegbrug waarop de hoeveelheden
SRM worden gewogen. Op deze wijze
worden zowel de soort materiaal als
de hoeveelheid SRM dat slachterijen
en uitsnijderijen aan het verwerkings-
bedrijf voor gespecificeerd hoog-risi-
co-materiaal aanbieden inzichtelijk
gemaakt. Achteraf kan dan eenvou-
dig een administratieve controle
plaatsvinden van de aangeboden hoe-
veelheden. Op deze manier zal een
eventueel ‘lekverlies’ zoveel mogelijk
worden beperkt.

Een bijkomend voordeel van de
verplicht gestelde gewichtsregistratie
is dat de facturering voor het ophalen
van het SRM door het verwerkings-
bedrijf voor gespecificeerd hoog-risi-
co-materiaal hierdoor wordt vereen-
voudigd.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 30 maart 2001, nr. 64 / pag. 27 1

VWS

Wijziging Regeling eisen eigenaar of houder
destructiemateriaal


